Εἰς τὴν γῆν οὐδὲ τοῖς αὐτοῖς διδραχόσιν.

Ακολούθας, μήχανοι εἰς ὅργων πεσεῖται.

Οὐδὲι γένος οὐδεὶς οὐδὲις οὐδὲις.

Πρωστικόν δέ τον θεόν φείλεθα γάγει.

AM' ແລ້ວ ອົງ ດັນ ບອກຈາກ ປະເມີນເກົ່າ

Първите речи на свидетелите са възпроизведени във

ଅକ୍ଷେତ୍ରରେ ପାଦାଶୀଳ ମହିନାରେ ବୁଝାଯାଏନ୍ତି।

αλλοις, οικονομοίσι τελεστοις. ομοίως γένεται καρχείον, ούτε μη καρχείον οὔτε, οὐδὲ πολικόν οὐ πάθειον· καὶ γένεται τὸ πολικόν· οὐδὲ οὐχ αύρετον πολικόν εἶπεν. ἄλλος, οικονομούσις ἄλληλαι. εἰ γένεται καρχείον καλεῖται πολικόν ποιῶσα, θετέρῳ τὸ πεπονθέντον. Καὶ εἰ κελεύσουσι, καὶ τὸ πεπονθέντον στέγαστρον οὐδὲ πολικόν εἶπεν.

\*τελάν. εἰ γέ μητὶ μῆσι σύγχρονο παλέν, 8'-  
δὲ γέ μῆν τὸν αὐτὸν οὐκέπει πεπονθόποτε καλέσ  
\* γέ μικρός τὸν αρχό, οὐδὲ ποιησθεῖται. καὶ εἰ  
τῷ ποιησθεῖται, καὶ τῷ πε πονθόποτε εἴτε μή διερύ-  
ται τοῦτο λογίσασθαι. εἰ γέ μικρός απέτα-  
νε, μικρός πε πονθόποτε. ἀλλ' οὐχ οὐκέπει ποτε.  
δέ τοι μέτρον πεπονθόποτε, εἰ δέ τοι μέτρον παθεῖ.

Ἐόντες δέ τοι πάντες οὐδείς εἶπεν αὐτῷ πατέρα,  
Ἐόντες δέ τοι πάντες οὐδείς εἶπεν αὐτῷ πατέρα,  
Ἐόντες δέ τοι πάντες οὐδείς εἶπεν αὐτῷ πατέρα,  
Ἐόντες δέ τοι πάντες οὐδείς εἶπεν αὐτῷ πατέρα,

Μητέρα μὲ τίν σεν εὔποιος ἐγένεται βορτή;  
Φησὶ δὲ ἀποχρινόμενος,

Αλλαχ' \* Αλφεοβόλας χρήστης ουπεῖ. ἐγ-  
θίσις δὲ τῆς Αλφεοβόλας, \* πάντες; οὐκολα-  
χέων φησί:

Τις μὲν θαρσέχειν, εἰ μὲ δε μὴ κτι-  
σθεῖ.

καὶ οἵτινες τοῖς Δημοσίεσσι μίχη. καὶ τοῦτο πά-  
κτειναι των Νικηφόρων. \* εἰποὶ γένθηκεν αὐτοῖς σύ-  
νεστηματικοῖς, μικροῖς ἐπιδέξεις πάρα πολλα-  
νεῖν. καὶ τοῖς τῷ Θηβαϊστὶ πάρα πολλανόντος, \* πε-  
ριουσὶ σκέλεσιν τροπῆι, εἰ μίσγοις ἦν πάρα  
νῦν, ως Κάρκανος μικροῖς πάρα πολλανόντος α-  
ποθανόντα. ἄλλος, δὲ τῷ μᾶλλον Καΐζον.  
οἵτινες μηδὲ οἱ θεοὶ \* πρῶτα ἴσσασι, φρλη̄  
οὔγειαν θεοποιούντων. τῷ πολυτελέστερῳ, οἵτινες μᾶλ-  
λον αὐτοῖς πατέρεσσι, μηδὲ πατέρεσσι μάλλον οἴ-  
τι. φέρεται τὸ τοῦ οἴτης πληστού τοπίου, οἴτης

an non insit; confirmantem verò, an insit: ut, temperanter agere, bonum esse; intemperanter enim agere perniciosum. Aut quemadmodum in Messeniaca: si enim bellum causa est præsentium maiorum, cum pace oportet correctionem adhibere. Si enim non iis qui malè egrent Inuiti, iustum est irasci, Neque si coactus aliquis beneficerit alicui, Conueniens est, illi deberi gratiam. At si est inter mortales falsum dicere appositum ad persuadendum, existimare oportet etiam contrarium, Fide catenata vera multa accidere mortalibus. Alius, ex similibus casibus: similiter enim oportet inesse, aut non inesse, ut iustum non omne bonum esse: nam etiam quod iustè. Iam verò non eligendum iustè mori. Alius, ex iis quæ inter se conferuntur. Si enim alteri inest, ut honestè & iustè fecerit, alteri etiam, ut passus sit. Et, si ut iussorit, etiam ut fecerit. ut publicanus Diomedon de vestigalibus. Si enim non vobis turpe vendere, ne nobis quidem emere. Et, si ei, qui passus est, ut honestè & iustè passus sit, inest, etiam ei qui fecit. Et, si ei qui fecit, etiam ei qui passus est. Licet verò in hoc captionem facere. Si enim iustè necatus est, iustè passus est: verùm fortasse non à te. Quamobrem oportet considerare separatim, an qui passus est, dignus fuerit qui pateretur, & qui fecit, dignus fuerit qui faceret. deinde uti, in utram partem conuenerit. nonnunquam enim differt hoc, & nihil prohibet, ut in Alcmæone Theodectis: Matrem tuam nemo odio habebat mortalium? Affirmat verò, respondens; Sed distinctè considerare oportet. Quarente verò Alphesibœa, Quomodo? Assumens dixit, Necari quidem decreverunt, verùm me non interficere. & ut de Demosthene iudicium, & iis qui interfecerunt Nicanorem. Quoniam enim iustè iudicati sunt necasse, iustè visus est. Eadem iudicatio in aliis.

et necatus. Et de eo qui Thebis necatus  
est, de quo mandatum est iudicium, num  
dignus esset, qui moreretur, quasi non in-  
iustū esset mori, qui iuste moreretur. Alius,  
ex maiori & minori, ut si neque Dii omnia  
sciunt, multo minus homines. Hoc enim  
est, si cui magis inesse deberet, non in-  
est, profectò neque cui minus. Illud  
autem, Propinquos verberat, qui etiam  
patrem, ex eo est, si quod minus inest, etiam  
quod magis inest, in utram partem opor-  
tebit demonstrare, sua inesse, sua non-

Præterea si neque magis, neque minus.  
Vnde dictum est. Et tuus quidem mi-  
serandus, cùm filios amiserit, pater.  
Oeneus autem non, cùm Græciæ ami-  
serit præstantissimum filium? Et quòd,  
si non fecit Theseus iniustè, ne Alexan-  
der quidem. Et, si non Tyndaridæ,  
neque Alexander. Et, si Patroclum He-  
ctor, & Achillem Alexander. Et, si non  
alii artifices mali, neque Philosophi. Et,  
si non imperatores mali, quòd vincun-  
tur sçpe, neque sophistæ. Et, si opor-  
tet priuatum vestræ gloriæ curam habe-  
re, & vos Græcorum. Alius, in tempus  
intueri, vt Iphicrates in ea aduersus  
Harmodium: Si priusquam facerem,  
postulasset, vt statua donarer, si fe-  
cisset, concessisset: cùm fecerim ve-  
rò, non concedetis? Ne igitur benefi-  
cium expectantes promittatis; benefi-  
cio autem accepto denegetis. Et rursus,  
vt Thebani Philippo aditum darent  
in Atticam; quod si priusquam opem  
ferret in Phocenses, postulasset, pro-  
missent. absurdum igitur est, si quia  
neglexit, & eredit, non permise-  
rint. Alius, ex dictis secundum ipsos  
aduersus eum qui dixit. Eminet au-  
tem hic modus, vt in Teucro usus est  
eo Iphicrates contra Aristophontem,  
cùm quæceret, Num proditorus esset  
naues ob pecunias, isque id negaret:  
Ergo tu qui Aristophon es, non prode-  
res, ego verò prodidi, qui sum Iphi-  
crates? Oportet autem existimari iniu-  
riosiorem illum: alioqui, ridiculum  
apparebit, si aduersus Aristidem accu-  
santem id aliquis diceret. Sed id con-  
uenit in exiguum fidem accusatoris. V-  
niuersè enim debet accusans melior esse  
re, Hoc igitur conuincendum est.  
In vniuersum autem absurdus iste est,  
quando aliquis obiurgat alios in iis quæ  
ipsem faciat, aut faceret: vel suaderet  
facere ea quæ ipse non faciat, aut non  
faceret. Alius, ex definitione, vt Dæ-  
monium nihil est, nisi aut Deus,  
aut Dei opus. Atqui quicumque exi-  
stimat Dei opus esse, cum necesse  
est existimare etiam Deos esse. Et vt  
Iphicrates, generosissimum esse, qui optimus  
sit. Etenim Harmodio & Aristogiton  
nihil prius extitit generosi, quam  
generosi aliquid egissent. Et propin-  
quiorem se esse. Certè opera propinquio-  
ra sunt mea operibus Harmodii & Aristo-  
gitonis, quam tua. Et ut in Alexandro,

θμολογή. οὐ πόθις δὲ \* ὥμελογός τε μὲ κασμίοις  
 σπιθμή οὐχέντος Θύματος αὖτα πόθι δύπλωσιν. Εἰ δέ  
 Σωκράτης οὐκέφη Βαδίζειν ως Αρχέλαον.  
 αἴσθισθαι υβελυγόφη εἰ), τὸ μὴ διώσασθαι\* αἰμισθι-  
 αλ. αἴσθισθαι  
 θεῶν πόθις γάρ οὐτοις εἰσαίμνοι, Εἰ\* λεβότες τὸ  
 λαστόν πόθις γάρ οὐτοις εἰσαίμνοι, Εἰ\* λεβότες τὸ  
 τεῖστι, σύλλογοίσιν τοῖς ἐν λέγοσιν. ἀλ-  
 λας οὐκ τὸ ποσαχῶν, οὗτος τοῖς θεοῖς, τοῖς  
 τῷ ὄρθως. ἄλλος οὐκ Διειρέσθως οὗτος, Εἰ\*  
 πόθις πελμένεχεν αἰδικοδοσιν. Ητούτη γάρ είναι  
 τοῦ, ητούτη, ητούτη. Εἰ Διφέροντας, οὐδέν  
 εἰναι τούτου, οὐδέν αὖτε φασιν. ἄλ-  
 λας οὐδέποτε ποσαχῶν οὗτος, οὐδέν τοῖς Γεπρηθίας, οὐ  
 τοῦτο τὸ τέχναν, αἴγαμάκης πόθιαχος δύσει-  
 λειστος τάλαθες. τοῦτο μὲν γάρ Αθηνῶν Μαντία  
 διρήτελμα φισεῖται πρέστης τούτος οὐ μέτρο  
 απέφενε τῷ τούτῳ Θεοῖς Ισμηνίου Εἰ Σπίλ-  
 βωνος αἱμφιστρούσι των, η Δωδωνίστηπεδι-  
 ξεν Ισμηνίου τούτον τούτον τούτον τούτον  
 μου τῷ Θεοδέκτου, \* εἰ τοῖς κακῶν διπλούσι-  
 οικείοις, οὐδέ τοῖς \* διατρέψασι τούτοις διπλούσι-  
 τείασται. Οἶκοις εἰ οἵμείοις ἐφ' αἴποθι των,  
 καὶ τοῖς κακῶν φυλάξασι τούτοις διπλούσι, οὐ  
 γενέοντειν τούτοις οικείας φρτείας. καὶ ως  
 Αλκιδάμας, οὐτοις πόθις Θεοῖς Νικῶν.  
 οὐδέντος Α. \* Γάρ τοι γάρ Αρχίλοχον, καὶ τῷ \* βλασφ-  
 quidam φιμονόντε, τετμήκεστο. Εἰ Χίοι, Ομηρού,  
 οὐδέ τούτοις πολίτεων. Εἰ Μιτυλίνων, Σαπ-  
 φω, καὶ τῷ οὐσθμαγάρχῳ. Εἰ Λακεδαιμόνιοι,  
 Χίλωντα τῷ γερόντῳ ἐποίησαν, ἡκίσα φιλο-  
 δόγοι οὐτοις. Εἰ Ιππιαῖσι, Γιγανέρχον. Εἰ  
 Λαμπτακίων Ανατζαγέρχον ξένον οὐτούτῳ  
 φίδι, καὶ Νικῶντι οὐτούτῳ. καὶ Αθηναῖοι τοῖς  
 Σόλωνος χρηστάμνοι νόμοις, θύδαμέντοι.  
 καὶ Λακεδαιμόνιοι, τοῖς Λυκούργοι. Εἰ Θί-  
 λεύστη, βησιάμα οἱ πρεσβάται φιλέσσοφοι \* εὔχον-  
 ται, οὐδέμα μόντον η πόλις. ἄλλος οὐκ χρίσεται  
 τοῦτο αὐτού, η οἵμοιον, η οὐατίον μαλιστα-  
 μή, εἰ πόθις καὶ αὐτοί εἰ δέ μη, \* διλοίγε  
 πλεῖστοι, η σφοῖ, η πόθις, η οἱ \* πλεῖστοι, η  
 αἴσθισθαι. η εἰ αὖτε οἱ χρίσοντες, η οις δύπλοχον-  
 ται οἱ χρίσοντες, ] η οις μη οὗ τοις οὐδετέοντος χρί-  
 σον οὗ τοις κυριοῖς, η οις μη καλέταις οὐδετέοντος  
 χρίσον οὗ τοις, η πατέσι, η \* διμασκάλοις οὐ-  
 δέ τοις Μιξιδημίδωντειπεν Αὐτοκλῆς. Εἰ τούτοις  
 λόγοι σεμναῖς θεᾶς \* καλέσειχασ Αρείω πά-  
 γος δοιαῖς δικίων, Μιξιδημίδη \* οὐ οὐ, η οὐ-  
 δέ τοις Σαπφώ, οὐτοις διπλωνοκέντοις κακοῖς.

A Omnes confessuros esse, intemperantes non uno corpore contentos esse ad delationem. Et caussa, quamobrem Socrates negavit ire ad Archelaum. Contumeliam enim esse dixit, non posse referre, eum qui accepit beneficium: perinde ac eum, qui maleficium. Omnes enim hi definitionem adhibentes, & assumentes prius, quid sit, syllogismo concludunt ea de quibus dicunt. alius ex Quotupliciter, ut in Topicis de eo recte. alius ex divisione, ut si omnes trium rerum caussa iniuriam faciunt, nempe aut huius caussa, aut huius, aut huius. Et propter duas facere non potuit. Et propter tertiam ne ipsi quidem dicunt. alius ex inductione, ut ex Peparethia, quod de filiis mulieres ubique discernunt verum: hoc enim Athenis Mantia oratori controuersanti de filio mater indicauit. hoc item Thebis, Ismenia & Stilbone controuersantibus, Dodonis demonstrauit Ismeniae filium: & ob id Thessalicum Ismeniae existimarunt. Et rursus ex lege Theodectis, quod iis qui male curarunt alienos equos, non committunt suos. Neque iis qui euerterunt alienas naues. Igitur si similiter in omnibus, neque iis qui malè custodierunt alienam, vtendum est ad propriam salutem. Et vt Alcidamas, quod omnes sapientes honorant. Parii igitur Archilochum, quamvis maledicuum, honorarunt. Et Chii Homerum qui non erat ciuis. Et Mitylenæi Sapphonem, quamvis esset mulier. Et Lacedæmonii Chilonem in senatorum numerum receperunt, cum essent minimè studiosi eruditionis. Et Itali Pythagoram. Et Lamplaceni Anaxagoram, qui peregrinus erat, sepelierunt, & honorant etiam nunc. Et Athenienses Solonis vi legibus felices fuerunt. Et Lacedæmonii legibus Lycurgi. Et Thebis simul atque praesides Philosophi electi sunt, etiam felix fuit ciuitas. Alius ex iudicio de codem aut simili, aut contrario, maximè quidem si omnes, & semper: sin minùs: at saltem plurimi: aut sapientes, vel omnes: vel plurimi aut boni: aut si ipsi iudicantes: aut quos approbant: aut contra quos non potest esse iudicium, vt dominos: aut contra quos non est honestum iudicare, vt Deos, aut patrem, aut præceptorē: vt in Mixidemidem dixit Autocles. Si seueris Deabus, honestum fuit in Areopago dicere caussam: Mixidemidi cur non erit? aut quemadmodum Sappho, morimatum esse,

Dei enim sic iudicarunt, alioqui mortui essent. aut quemadmodum Aristippus aduersus Platonem, asseuerantius quiddam proferentem, ut putabat. at qui sodalis noster, inquit, nihile eiusmodi, significans Socratem. Et Hegesippus Delphis interrogabat Deum, cum accepisset prius oraculum Olympiae, num ipsi eadem viderentur, quæ patri, quasi turpe esset contraria dicere. Et Helenam, ut Isocrates scripsit, virtute præstantem fuisse, siquidem Theseus iudicavit. Et Alexandrum, quem Deæ anteposuerunt. Et Euagoram virtute præstantem fuisse, ut Isocrates ait, quia Conon, cum adversa fortuna veteretur, omnes alios omitiens, ad Euagoram venit. alius ex partibus, ut in Topicis, qualis motio animus? aut enim hæc, aut illa. Exemplum ex Socrate Theodectis: Quale templum violauit? quos Deos non coluit ex iis quos ciuitas existimat? aliis, quoniam in plurimis accidit ut ea sequatur aliquid boni, & mali, ex consequentiis suadere, aut dissuadere, & accusare, aut defendere, & laudare, aut vituperare, ut eruditionem inuidia consequitur, quæ malum est: & sapientia, quæ bonum. Non igitur oportet erudiri: inuidia enim non est colligenda. Oportet igitur erudiri: sapientia enim est appetenda. Iste locus est Callippii ars, quæ assumpsit & id quod fieri potest, & alia, ut dictum est. alias quando de duobus etiam oppositis suadere aut dissuadere oporteat, etiam eo qui prius dictus est, loco, in ambobus uti. Differt autem, quia illic quidem quævis opponuntur, hic vero contraria. ut Sacerdos quædam non sinebat filium cum populo agere: Si enim, inquit, iusta dicas, homineste odio habebunt: si vero iniusta, Dei. Immo oportet cum populo agere: si enim iniusta dicas, homineste amabunt: si vero iusta, Dei. Hoc autem est idem cum eo quod dicitur, Oleum emere & salem. Et inuestio hæc est, quando duorum contrariorum utrique bonum & malum consequens sit, contraria utraque utrisque. aliis, quoniam non eadem laudant aperte, & occulte: sed aperte quidem iusta & honesta laudant maximè: priuatim vero utilia magis optant: ex his conari colligere alterum. Nam in iis quæ sunt præter opinionem, hic locus potentissimus est. aliis, ex eo quod contingit ex proportione, ut Iphictates, filium ipsius, qui junior erat xstate, quia magnus esset, munus publicum obire cogentibus, dixit, Si magnos pueros pro viris habent, paruos viros inter pueros esse decernent.

Տարբերակ պահանջման առմաս, Եթէ միշտէ դժվար պահանջման վեց Վասակ. Արամանը  
Տօն. III. Սա ու

καὶ ὁ Θεοδέκτης σὸν τῷ νόμῳ, ὅν, πολίτες  
μὲν ποιῶσθε τοὺς μισθοφόρους, οἵτινες Σπαρτά-  
κα καὶ Χαρίδημον οὐδὲ τοὺς ὄπτείσειν.  
φυγάδας δὲ οὐ ποιήσετε, τοὺς δὲ τοὺς μι-  
σθεῖς. Φορόργις αἰχνεῖται \* Διαπεπονημένοις;  
οὐ ποτέ αἴλασσοις, \* σὰν τὸ τὸ συμβάμυνον, εἴσαι ηὔτι-  
ποτεσμια τὸν, ὅν καὶ δέ ἡ συμβάμυνη τούτη· οἵτινες  
οὐδὲ ἀμφοῖς Ξενοφάνης ἔλεγεν ὅν οἱ ομοίως ἀσεβοῦσιν οἱ  
πάντες, γνέονται φάσκοντες τοὺς θεοὺς, τοῖς διποθα-  
ῦσιν λέγοντιν. ἀμφοτέρως γάρ οἱ συμβάμυ-  
νοις, μηδὲν ποτε τοὺς θεοὺς. καὶ οὐδεὶς δέ,  
ικάστος, Τοις συμβάμυνον δέ \* ἐκατέρου, λαμβάνειν  
οὐς τούτοις αἴτιοι μέλλετε δέ οἱ κρίετε οὐ  
τοῖς Σωκράτοις, αἴλασσοις τοῖς θεοῖς μίσθεισιν  
τοῖς, Εἰ γένη Φιλοσοφεῖν. καὶ οὖν τὸ διδόναται  
γένεται οὐδὲν, δουλεύειν δέται. Καὶ τὸ μετέχειν  
τῆς κοινῆς, ποιεῖται τὸ περιστατοῦμενον. ληπ-  
θεῖσιν. τέονται \* δέ οἱ οπότεροι αἴτιοι γένοισιν. αἴλασσοις,  
ποτέντοις. σὰν τὸ μηδέ τοὺς αἴτεις αἰρεῖσθαι, ὑπε-  
ρεστοῖς περιτεροῖς, διλλαΐσται δέ, τό-  
δε τὸ σύνημηται, Εἰ Φθύγοντες αὐτοὶ οὐ μά-  
χονται, ὅπως κατέλθωμεν. κατελθόντες  
δέ, φθύγονται, ὅπως μὴ μαχώνται; ὅτε  
μὲν γάρ τοι μόνοις αὐτοὶ τὸ μάχεσθαι οὐδει-  
ντο. ὅτε δέ τοι μὴ μάχεσθαι αὐτοὶ τὸ μὴ με-  
στῇσθαι νενοίσθαι. αἴλασσοις, \* Τοῦ ἔνεκα διὸ εἴη, εἰ μὴ γένοιτο,  
ποτέντοις τούτου ἔνεκεν Φθύγονται, οὐ γένοιται δέ, Εἰ  
λαζόντοις, δοίναις θεοῖς οὐταντας αὐτοῖς θεοῖς λυπήσῃ. οὐτε  
καὶ τοῦτο εἴρηται.

Πολλοῖς ὁ δαίμονος κατ' δύνοιδιν Φέρων,  
Μεγάλες δίδωσιν δύτικά μιατά, διλλαΐσται  
Ταῖς συμφοράσσεις λαζασοῖς ὄπισθεντος.

Ἐπειδὴ τὸ Μελεάγρευτον Αἰτίφαντος:

Οὐχ ἡταν κτείνωσι θῆρας, ὅπως δέ μήτη-  
ρες

Αρετῆς γένωνται Μελεάγρες πολέμοις Ελ-  
λάδα.

καὶ τὸ σὰν τὸ Αἴαντος τὸ Θεοδέκτευτον ὅποι Διο-  
μέδης περιείλετο Οδυσσέα, οὐ τίμον, διλλαΐ-  
σται οὐταντας οὐδὲ αἰγαλευθῶν σύδεγεται γάρ τοι-  
του ἔνεκεν ποιῆσαι. αἴλασσοις καὶ τοῖς αὐτοῖς  
φοβούταις, καὶ τοῖς συμβουλεύοσσι, συχνεῖν τὰ  
περιπτέτωντας Εἰ διποτέρεποντα, καὶ οὐταντας  
καὶ περιπτέτωντας, καὶ φθύγονται. Ρωμαῖοι γάρ οὐτοὶ ε-  
στοι, εἰς μὲν τὸ παράγοντα, διεῖ περιπτέτωντας  
οὐτοὶ, οὐδὲ δικαστοὶ, Εἰ δικαστοὶ, Εἰ ωφέλιμοι οὐ-  
τοὶ, οὐδὲ φίλοις. οὐδὲ βλασφεμοὶ εὐθροῖς, καὶ οὐ-  
τοὶ μηδὲν οὐταντας οὐταντας τὰ περιπτέτωντας.  
καὶ περιπτέτωντας δέ σὰν τούτους, Εἰ διπο-  
τέτωντας σὰν τὸν σύδεγεται. σὰν δέ τοι μήτην τούτων γένεται, Εἰ διπο-

A Et Theodectes in lege : Ciues quidem  
facitis stipendiarios, ut Strabacem, &  
Charidemum, propter probitatem : in  
exilium vero non pelletis ex stipendiariis  
qui nefariè se gesserunt ? alius, quod  
contingit, si sit idem, etiam ea ex qui-  
bus contingit, eadem esse : ut Xenophanes  
dicebat similiter esse impios, qui  
nasci affirmant Deos, & qui mori di-  
cunt. Utroque enim modo contingit,  
ut non sint aliquando Dii. & omnino  
quod contingit ex utroque, assumere,  
tanquam idem semper. Debetis autem  
iudicare non de Socrate, sed professio-  
ne, an oporteat philosophari. Et dare  
terram, & aquam, seruire est. Et  
participes esse communis pacis, facere  
quod imperatum est. Assumendum au-  
tem, utrum sit utile. alius, ex eo  
quod non idem ipsi semper eligunt, po-  
sterius, vel prius : sed è conuerso, ut  
hoc enthymema. an vero in exilium eun-  
tes pugnabamus, ut rediremus, postea  
vero quam rediimus, fugiemus, ut non  
pugnemus ? aliquando enim manere pu-  
gnando elegerunt : aliquando non pu-  
gnate, non manendo. Alius, cuius rei  
causa fieri potuit, quamvis non factum  
sit, eius causa affirmare esse, vel fa-  
ctum esse : ut si daret aliquis alicui, ut  
auferens molestus esset. Vnde & illud  
dictum est.

Multis fortuna non ex benevolentia con-  
ferens

Magnas dat prosperitates, ut  
Calamitates accipiant insigniores.

Eti illud ex Meleagro,

Non ut occidant feram, sed ut testes  
Virtutis fiant Meleagro in Grecia.

D

Et illud ex Aiace Theodectis, quod  
Diomedes præelegerat Vlyssem, non  
honoris causa, sed ut inferior esset, qui  
comitaretur. Fieri enim potest ut hu-  
ius rei causa fecerit. Alius communis  
& controversantibus & consulentibus,  
considerare suadentia & dissuadentia,  
& quorum causa tum agant, tum fu-  
giant : hæc enim sunt, quæ si ad sint,  
oportet agere, ut, si fieri potest, & fa-  
cile est & utile aut ipsi, aut amicis, aut  
perniciosum inimicis, & noxiū, aut  
minor noxa, quam res. Et vero suadent  
ex his, & dissuadent ex contrariis. Ex iis-  
dem autem his & accusant & defendunt.  
Ex dissuadentibus quidem descendunt:

at ex suadentibus accusant. Est autem locus iste tota ars cum Pamphili, cum Callippi. Alius, ex iis quæ videntur quidem fieri, sed incredibilia sunt, quod non visa essent, si non essent, aut prope essent. & quod amplius: aut enim quæ sunt, aut verisimilia, existimant. Si igitur incredibile, & non verisimile, verum erit. Non enim, quia verisimile, & appositorum ad fidem, videtur ita: ut Androcles dixit Pitheus, accusans legem, cum obstreperent ipsi dicenti, Indigent leges lege corridente: Quippe pisces sale. At qui nec verisimile nec appositorum ad fidem est, qui in sale aluntur, eos egere sale. Et oliuæ oleo. At qui incredibile est, ex quibus oleum sit, ea indigere oleo. Alius, qui valet ad refutandum, repugnatio perspicere. Separatim quidem in controvrsante, si quid repugnantium sit ex omnibus temporibus & actionibus & sermonibus: ut, Et ait quidem se amare vos, coniurauis autem cum Triginta. Separatim vero in se ipso: Et ait esse me litigiosum, nec potest demonstrare me intentasse ullum iudicium. Separatim vero in se ipso, & controvrsante: Ecce quidem dedit mutuò unquam nihil: ego vero etiam multos liberaui vestrum. alius, In calumniam vocatis & hominibus, & rebus, quæ non existimentur, dicere caussam paradoxi. Est enim aliquid ob quod appareat: ut cum affecta eset calumnia quædam, quia suum ipsius filium complectetur, videbatur concubere cum adolescenti. dicta vero causa; soluta est calumnia. Et ut in Aiace Theodectis, Ulysses dicit aduersus Aiace, quamobrem cum fortior sit Aiace, non videatur. alius, à caussa, si adsit, rem esse: si non adsit, non esse. Simul enim sunt caussa, & cuius caussa, & sine caussa nihil est. ut Leodamas se defendens dicebat accusante Thrasybulo, quod esset notatus infamia in arce, verum abrahisset sub Triginta viris: Non contingit, inquit. Magis enim credidissent mihi ipsi Triginta, inscripta inimicitia cum populo. alius, num licuit melius aut licet, quam ea, quæ aut deliberat, aut agit, aut egit, considerare. Apparet enim, si non ita se habet, non egisse. Nemo enim sponte mala, & sciens præoligat. Est autem hoc captiosum. sæpe enim hoc sit posterius manifestum, quemadmodum agere esset melius, prius vero incertum. Alius, quando aliquid contrarium agendum sit iis quæ acta sunt, simul considerare. ut Xenophanes Eleatis interrogantibus Num sacrificarent Leucotheæ, & lugerent, nec ne: consuluit, si existimarent Deam, ne lugerent:

λθει, εἰ μὲν θεούς πατέρας μάστιγος, μὴ θρίαμφον  
εἰ δὲ αὐτούς πατέρας, μὴ θύσια. ἀλλος τόπος, πότε  
τὸν αὐτούς πατέρας κατηγορεῖν, οὐδὲ πολευγόθεα.  
οἴς στῇ Καρκίνου Μηδείᾳ, οἱ μὲν κατηγοροῦ-  
σι, οὖν τοὺς πατέρας αἴπεκτενει, καὶ Φαύνεας  
γεων αἵτεις· οὐδὲ περ γῆν Μηδείαν τοῖς τοῖς \*  
ἀποστολαῖς τὸν πατέραν οὐδὲ, ἀπολογεῖσθαι, οὐν  
οὐκ οὐ πατέρας, αὐλαχθεὶς Ιάγρα αὐτὸν αἴ-  
πεκτενει τῷ γάρ οὐδὲ οὐδὲ τεντελεῖ μὴ ποιήσασα,  
εἴ τοι δέ τι περιείποισεν. Εἴ τοι δέ οὐ πότες οὐτε \*  
τῷ σιδηρίμηματος, Κέρειδος, οὐλην \* ποστε-  
ρού Θεοδώρου τεχνη. ἄλλος, ἀπό τῷ οὐρόματος  
οὗ, ως οὐ Σοφοκλῆς,

Σαφαῖς Σιδηρῷ τῷ Φορεμάται τοιῶμα.  
τοιῶμας στοιχίος τὸ θεάτρον εἰσάγει τοι λέγειν τὸ  
οὐς Κόνεις Θεοσύβουλοι, θεοσύνολοι σκάλα.  
Εὐθύλικος Θεοσύμαχος, αἵτινες θεοσύμαχος  
εἰ τοι Παλλον, αἵτινος τολμεῖ τοι Δρέπανον  
Τεινομετέτην, οὐν οὐκ αὐτοφέρουσιν τομοι, αὐλ-  
αχθεὶς δρέπανος χαλεποὶ γάρ. τοι ως οὐ Εὐε-  
πίδης Εκθέσεις τοι Αφερεῖται,

Troad. \* Καὶ τοιῶμι ὄρθας αἴφεροτείς δέρχεται.  
τοι. τοι ως Χαύρηισιν,

Γεργετεῖς Κελμής συμφορῆς εἰπώνυμος  
αἴδοχεισι δέ μᾶλλον τὸν σιδηρίμημάτων τὰ ε-  
λεγκόντα τὸν ἀποδεικτικόν. δέ τοι, σιναγω-  
γῶν μήριον σιδηρίμων εἰς τοι μικρῷ τὸ ἐλεγκόντον  
σιδηρίμημα. τοῦτο μᾶλλον δέ, Φαύνεας εἰς τοι  
αἴκροστὴ μᾶλλον. πολύτων δέ τοι τὸν ἐλεγκόν-  
τον καὶ τὸν δεικτικὸν συλλογομοριάν, θορυβεῖσιν  
μάλιστα τοι τοιαῦτα δέρχομέντα ποστορε-  
στ, μὴ τοῦ ὅπιπολῆς εἰς. αἵμα γάρ τοι αἵμα  
ἔφεστοις χαίρεισι ποστορεατούμενοι. τοι οὐ-  
σι ποστορεατούμενοι, ως οὐ αἵμα εἰρημένων,  
τοι ποστορεατούμενοι.

ΚΕΦΑΛ. τοι.

Τόποι τὸν Φαντομάτων σιδηρίμημάτων.

E ΓΕΙ δὲ σιδηρίμη, τὸν μὲν, Εἴται  
συλλογομοριά, τὸν δέ, μὴ Εἴται μὲν,  
σιδηρίμη δέ, αἰδίγητη τοι σιδηρίμημα,  
τὸ μὲν, Εἴται σιδηρίμημα, τὸ δέ, μὴ Εἴ-  
ται, Φαύνεας δέ. ἐπεί τοι τὸ σιδηρίμημα,  
συλλογομοριά τοι. Τόποι δὲ εἰσὶ τὸν Φαν-  
τομάτων σιδηρίμημάτων, εἰς μὲν, οὐ τοῦτο  
τοι λέξιν. τοι πούτην, οὐ μὲν μόρος, οὐ-  
τοῦ σι τοῖς Σιδηρεκτήκοις, τὸ μὴ συλλογομο-  
ριάς συμπεριφερατικός τὸ τελετήν τοι  
πούτην. οὐκ αἴρει τοὺς γάρ, αἰδίγητας τοὺς γάρ.

A si hominem, ne sacrificarent, alias locus,  
ex iis in quibus peccatum est, accusare,  
aut defendere: ut in Carcini Medea: Hi  
quidem accusant, quod filios occiderit:  
neque enim apparere eos: nam peccauit  
Medea in missione filiorum: Illa vero  
se defendit, quod non filios, sed Iasonem  
interfecisset. Hoc enim si non feci-  
set, peccasset, cum & alterum fe-  
cisset. Est autem locus iste & enthyme-  
matis species tota prior Theodori ars. alias  
à nomine, ut Sophocles.

B Apertè Sidero & getens nomen.

Et ut in Deorum laudibus solent dice-  
re. & ut Conon Thrasybulum, thra-  
sybulum nominant: & Herodicus Thrasy-  
machum: Semper thrasymachus es. &  
Polum: Semper tu polus es. & Drac-  
onem legumlatorem, quod non homi-  
nis leges essent, sed draconis. asperge  
enim. ut & Euripidis Hecuba in Aphro-  
ditēn,

C Ac nomen recte Dementie initium Dee.

& ut Chæremon:

Pentheus future calamitatis nomen fert.

Probantur autem magis ex enthyme-  
matibus ea quae valent ad refutandum,  
C quād quae ad demonstrandum, quia  
collectio quidem contrariorum est in an-  
gusto, quod valet ad refutandum enthyme-  
ma: quae vero iuxta se posita sunt, ap-  
parent auditori magis. Ex omnibus au-  
tem tum qui ad refutandum eum qui ad  
demonstrandū vaient, syllogismis, per-  
turbant maximē, quæcumque sunt talia,  
ut incipientes prouideant, non quād in  
promptu sint. simul enim & ipsi sibi ipsis  
gaudent, præsentientes: & quae eātenus  
subsequuntur, ut simul ac dicta fuerint,  
ipsi cognoscant.

D

## CAPUT XXIV.

De locis enthymematum adum-  
bratorum.

E Quidam autem contingit, hunc  
quidem esse syllogismum, illum  
vero non esse, sed apparere: necesse est  
etiam enthymema hoc quidem esse en-  
thymema, illud vero non esse, sed appa-  
rere, si quidem enthymema syllogismus  
quidam est. Loci autem sunt apparen-  
tiū enthymematum. unus quidem  
in dictione. Atque huius una pars est ut  
in Dialecticis, cum quis nihil syllogismo  
concluserit, in modum conclusionis ex-  
tremum dicere. Non igitur est hoc, &  
hoc. Necesse igitur est hoc, & hoc.

Nam & in enthymematis contortè & oppositè dicere, apparet enthymema. Talis enim dictio campus est enthymematis. Et videtur tale esse à figura dictionis. Est autem ad dicendum syllogistica dictione vtile, syllogismorum multorum capita dicere: Hos quidem seruauit: alios vero vtus est: Græcos autem in libertatem vendicauit. Vnumquodque enim horum ex aliis demonstratum est. atque ex coniunctis apparet aliquid his confici. altera vero pars est in homonymia, ut dicere virtute præstantem esse Myn, à quo est honoratissima omnium festiuitas. Nam mysteria sunt omnium honoratissima festiuitas. Aut si quis canem encomio exornans, cælestem complectatur. aut Pana, quia Pindarus ait, O beate, quem & magnæ Deæ canem varium vocant Olympii. Aut nullum esse canem, valde inhonoratum esse. Quare aliquem esse, manifestum est honoratum esse. Et propensum ad communicandum dicere Mercurium esse maximè inter Deos. Solus enim vocatur communis Mercutius. Et logum esse præstantissimum, quia boni viri non pecuniis sed logo sunt digni. Nam logo esse dignum, non simpliciter dicitur. Alius, quod disiunctum est, coniungendo dicere, aut quod coniunctum est, disiungendo. Noniam enim idem videtur esse, cum minimè sit idem sape, vtrum utilius sit, id oportet facere. Atque hoc Euthydemus oratio est, ut scire triremem in Piræo esse: quia vnumquodque nouit. Et clementia scientem carmen cognoscere: quia carmen hoc ipsum est. Et quia bis tantum morbosum est: neque vnum affirmare salubre esse. absurdum enim est, ut duo bona vnum malum sit. Sic igitur valet ad refutandum, ita vero ad demonstrandum. Non enim est vnum bonum, duo mala. Ac totus locus captiosus est. Rursus illud Polycratis in Thrasibulum, quod triginta Tyrannos sustulit: coniungit enim. At illud in Oreste Theodectis: ex distinctione enim est. Iustum est, si quæ interficiat maritum, mori eam. Et filium patrem velisci. Atqui hæc etiam gesta sunt. Nam si quis coniunxerit, fortasse non æquum. Erit vero etiam à defectione, quoniam tollitur, à quo. Alius locus est, ex aggeratione confirmare, aut infirmare. Hoc vero est, cum qui non demonstraverit aliquem fecisse, amplificauerit rem. efficit enim ut non appareat: aut non fecisse, quando caussam dicens, amplificauerit: aut fecisse, quando accusans irascatur. Non tamen est enthymema: